1 / 2

報道関係者各位          2025 年 7 月 10 日

年間 7 千万本を売り上げる抗ウイルス・抗菌の VB おしぼり

『SILKY（L）』から待望の新色 Silver が新発売！

新しいおもてなしの感動を創造する FSX 株式会社（所在地：東京都国立市、代表取締役社長：藤波克

之、以下 FSX）はこのたび、抗ウイルス・抗菌の『VB（ブイビー）（※）』を配合した使い切りタイプの

ポケットおしぼり『SILKY（L）』に、新色のシルバーが登場しましたのでお知らせします。なお、同商

品のブラウンは、大阪・関西万博の北欧パビリオンに併設されたルーフトップレストラン The Nordic

Food Bar でも提供されています（参考資料の写真参照）。

（※）おしぼり上のウイルスや菌を 99.99%以上抑制する FSX の特許技術です

『SILKY』シリーズは、「飲食店向けのスタンダード

なおしぼり」をコンセプトに誕生した VB おしぼりで

す。なかでも『SILKY（L）』は、デザインとコストパ

フォーマンスを兼ね備えた唯一無二のおしぼりとし

て、今では年間 7 千万本以上（2024 年販売数）を売

り上げる FSX の大人気商品となっています。シルク

のような滑らかな肌触りが特徴の、強度と伸縮性に富

んだ大判サイズのおしぼりは、1 枚で食事の最後まで

破れずご使用いただけます。また、中身の透けない厚

みのあるフィルムに艶消し加工を施した、高級感のあ

るマットフィルムを使用。存在を主張し過ぎる要素を

削ぎ落としたシンプルな佇まいは、カジュアルにも

シックにもお洒落にも、どんな場にも調和するデザインとして好評をいただいています。

このたび新登場のシルバーは、パールの輝きを纏ったシルバーをマットフィルムで覆うことで、光の反

射を受けて、艶やかにもマットにも感じられる豊かな発色を実現しています。ホワイト、ブラウンにシ

ルバーが加わることで、飲食店様はもちろんのこと、さらに幅広いお客様に選ぶ楽しさをお届けできる

商品になりました。

「持ち運びできる」「個包装」だからこそ、ポケットおしぼりは日本中のお客様にお届けすることができ

ます。FSX が今夏、富士河口湖町に開業するカフェテラス『Expression Kawaguchiko』で提供するほ

か、FSX 運営の通販サイト「イーシザイ・マーケット」や全国のパートナー企業や商社を通じて、販路

の拡充を図ってまいります。FSX はこれからも、お客様の心に届く製品・サービスをご提供できるよ

う、おしぼりが持つ限りない可能性に挑戦し、FSX だからこその世界観を表現してまいります。

本件に関するお問い合わせ
FSX 株式会社 東京都国立市泉 1-12-3 TEL:042-576-9131 FAX:042-572-3266
広報担当：唐沢 070-1379-9197 koho@fsx.co.jp

3 色展開の SILKY（L）

https://www.fsx.co.jp/wp-content/uploads/2025/04/20250407_release_Expression_flagshipshop.pdf
http://www.e-shizai.net/
mailto:koho@fsx.co.jp

2／2

【参考資料】

商品名：SILKY(L)

種 類：White/Brown/Silver

サイズ：265mm×280mm

参考価格：100 本 税込 1,386 円 (@13.85)

900 本 税込 7,964 円 (@ 8.83)

＜FSX 株式会社について＞ https://www.fsx.co.jp/

「おしぼりは物のサービスではなく心のサービス」を理念に、1967 年に貸しおしぼり業の「藤波タオ

ルサービス」として創業。以来、東京・国立市を本拠地として、おしぼりを軸とした事業活動は多岐

にわたっています。おしぼりの素材や加工機開発に始まり、香り(アロマ)をつける特許技術、抗ウイル

ス・抗菌の衛生技術『VB(ブイビー)』、おしぼりを最適な温度で提供するおしぼり冷温庫『REION』の

開発の他、EC 運営や同業者向けパートナー事業を手がけるなど、ソフトとハードの両面からおしぼり

の価値を創造する開発を行っています。創業 50 年を機に、社名を「FSX 株式会社」に一新し、次の 50

年に向けて、おしぼりの新たな可能性 を引き出し、国内外へ広く OSHIBORI 文化を広めるための革新

的なサービスを創造する事業を展開していきます。

通販サイト「イーシザイ・マーケット」：https://www.e-shizai.net/

ポケットおしぼり：https://www.pocket-oshibori.jp/

抗ウイルス・抗菌『VB』：https://www.virusblock.jp/

エイジングケアサポート『VB-COSME-』：https://www.pocket-oshibori.jp/

おしぼり冷温庫『REION』：https://www.reion.jp/

FSX Facebook ページ：https://www.facebook.com/fsx.co.jp/

FSX Instagram( @fsxkoho )：https://www.instagram.com/fsxkoho/

FSX リクルーティングサイト：https://www.fsx.co.jp/careers/

＜FSX 富士株式会社について＞  https://www.fsx.co.jp/fsxfuji_oshibori/

FSX 富士株式会社は、東京・国立の地で創業 55 年を迎える FSX 株式会社のグループ会社として、

2020 年 9 月に富士河口湖町に設立いたしました。「おしぼりは物のサービスではなく心のサービス」を

理念として、富士五湖を中心におしぼりのレンタル、企画販売事業を展開しています。FSX グループ

ならではの、抗ウイルス「ＶＢおしぼり」や、天然アロマのおしぼり等、エリア唯一のおしぼりを提

供しています。富士河口湖町の観光資源であるラベンダーを活用した『ふじぴょん』おしぼりを開発

するなど、今後も観光資源豊富な富士山麓の地で、地域密着型事業による利点を活かしたマーケティ

ングにより、おしぼりの新たな可能性を引き出す積極的な製品開発を行ってまいります。

大阪・関西万博 The Nordic Food Bar での実際の様子